16. Si vero nulla nostrae Congregationis domus inveniatur his in locis, poterunt ob necessitatem monachi etiam ad saecularium domos vel publica hospitia divertere; ubi non solum ab omni specie scandali sibi caveant, sed ita se gerant in omnibus, ut in ipsis appareat illa interna et externa sanctitas et puritas, quae monachum decet.

17. Qui in itinere quocumque modo scandali occasionem praebuerit, praeter punitiones culpae proportionatas, in posterum numquam a monasterio dimittatur absque opportunis cautelis, ne honor nostrae Congregationis periclitetur.

18. Intra monasterium monachi sese exerceant in oratione, in lectione spirituali, studiis et laboribus cuique assignatis, omniaque quiete et modeste agantur, ut dominans per totam domum tacitura tranquillitas intrantibus aedificationi sit.

19. Silentium omnino servandum est in choro, in sacristia, in ambulacris monasterii. Si ex iusta causa loquendum sit, id fiat paucis et submissa voce, meminerintque monachi se in domo religiosa esse, ut loquendo non minus quam silendo aedificationi serviant, et quietem aliorum non perturbent. Si qui in cellis locutionibus non necessariis tempus tererent, ii a Superiori serio moneantur, et etiam poenitentiis impositis corrigantur.

20. Similiter silentium in refectorio sive tempore prandii, sive tempore coenae est servandum, ut omnes attendere valeant lectioni, quae semper ad mensam est habenda, nisi quando ex iusta causa Superior dispensaverit.

15. Ի տեղիս ուր կայցէ մենաստան կամ վանաստոն կամ տուն մերց Միաբանութեան, մի եւ մի իւկը օրէն իցէ միանձանց ազանել ի համաշխարհի պանդոկիս կամ ի տունս աշխարհականաց: Եթէ ոք այսմ հրամանի ոչ հնապանդեսցի, պատիժ պատուհանի ծանր յԱռաջնորդէն ընկալցի:

16. Ըպա թէ տուն մերց Միաբանութեանս ի նոյն տեղիս ոչ գացի, կարող են միանձունք եւ ի տունս աշխարհականաց եւ ի պանդոկիս եւս ազանել վասն հարկին: Սակայն պարտ է նոցա ոչ միայն զգոյշ կալ անձանց յամենայն ազգէ գայթակղութեան, այլ եւ այնպէս իմն յամենայնի վարել, զի երեւեսցի ի նոսա ներքին եւ արտաքին սրբութիւն եւ մաքրութիւն որ վայել է միանձանց:

17. Որ ի ճանապարհորդութեան ոք որով եւ իցէ օրինակաւ տայցէ պատճառս զայթակղութեան, ոչ միայն պատիժս ըստ յանցանացն կրեսցէ, այլ եւ ոչ երեկը յետ այնորիկ պատաքս քան զմենաստանն առաքեսցի առանց զիսող զգուշութեանց, զի մի պատիւ Միաբանութեան մերց արկանիցի ի վասնգ:

18. Ի ներքս ի մենաստանի միանձունք կրթեսցին զանձինս յազօթս, ի հոգեւոր ընթերցուածս, յուամունս եւ ի գործս՝ որ իւրաքանչիւր սահմանեալ իցեն. եւ վճարեսցի ամենայն ինչ հանդարտութեամբ եւ կանոնեալ կարգաւ, եւ լոին իմն խազաղութիւնն ընդ համորէն առւնն տիրեսցէ, որպէս զի ոք մասնիցնն շնեսցին: